

کالا
<div>آزادسازی قیمت کالاهای اساسی به‌دنبال پروازها</div>
 <div>پس از آزادسازی قیمت بلیت هواپیما که نابسامانی و فروش بلیت با قیمت‌های نجومی را به همراه داشت، آزادسازی قیمت در بخش‌های دیگر اقتصاد از جمله کالاهای اساسی مانند روغن نباتی و ماکارونی در حال پیگیری است. نادر قاضی‌پور، عضو کمیسیون صنایع مجلس در این‌باره به فارس گفت: در ایران ۵ نوع کالای اساسی شامل نان، برنج، قند و شکر، گوشت و روغن نباتی توسط دولت قیمت‌گذاری می‌شود تا فشار زیادی از محل قیمت این محصولات به اقشار کم‌آمد وارد نشود. وی ادامه داد: در حال حاضر بحث آزادسازی قیمت روغن نباتی مطرح شده و تولیدکنندگان این موضوع را پیگیری می‌کنند. اگر این اتفاق بیفتد کم‌درآمدها مجبور به خرید روغن بی کیفیت خواهند بود. قاضی‌پور در تذکری به وزیر صنعت از وی خواست تا از آزادسازی قیمت برخی کالاهای اساسی از جمله روغن نباتی جلوگیری کند. قاضی‌پور بیان‌اینکه قیمت تمام‌شده هر کیلو ماکارونی ۲۲۰۰ تومان است، افزود: اما تولیدکنندگان این محصول را به قیمت ۳۸۰۰ تومان عرضه می‌کنند و در حال حاضر هم محصول‌شان را گران عرضه می‌کنند.</div>
سهام

تجمع سهامداران پردیسان مقابل مجلس



صدها نفر از سهامداران شرکت پردیسان ظهر دیرروز در تجمعی آرام مقابل مجلس شورای اسلامی، از نمایندگان مردم درخواست یاری برای بازگشت پول و سرمایه خود را داشتند. به گزارش «وطن امروز»، تجمع کنندگان که در میان آنها کودکان و افراد کم‌توان هم حضور داشتند، با در دست داشتن نوشته‌ها و پلاکاردهایی اعتراض خود را به آنچه وعده‌های کذب و بی‌اساس شرکت پردیسان می‌نامیدند، اعلام کردند.یکی از این افراد در گفت‌وگو با خبرنگار ما اظهار داشت: پرونده شرکت پردیسان اکنون در مراجع قضایی در حال رسیدگی است اما درخواست ما این است که بعد از ۲ سال و اندی بتوانیم پول‌ها و سرمایه‌های خود را از این شرکت بازپس بگیریم، چراکه متأسفانه مطابق قراردادهای یکسویه‌ای که امضا کرده‌ایم اکنون دچار مشکل هستیم. یک آقای ۵۰ساله هم می‌گوید: من دیشب با هواپیما از شهرستان به اینجا آمده‌ام تا از نمایندگان مجلس بخواهم که بیش از پیش پیگیری این موضوع باشند، چراکه ما پس از تبلیغات صدا و سیما و رسانه‌ها به قصد آبادانی کشورمان و برای توسعه حوزه گردشگری سرمایه‌های خود را به این شرکت سپردیم و اکنون با گذشت ۲ سال هیچ چیزی از آغاز پروژه نیست و این شرکت هنوز نتوانسته از روی کاغذ خارج شود و در دنیای واقعی اعلام موجودیت کند. حیدری، قاضی رسیدگی‌کننده به پرونده پردیسان هم می‌گوید: ما فعلا متهمان این پرونده را با قرار تامین آزاد کردیم اما احترام مجدداً اکنون در دستور کار است. اکنون منتظریم نتیجه احضار به‌دایمان بیاید و پرونده را در وقتش رسیدگی کنیم.

نفت
<div>نفت به کانال ۳۶ دلار هم رسید</div>
 <div>بهای نفت در بازارهای جهانی در معاملات دیرروز(سه‌شنبه) بازم سقوط کرد و به کانال ۳۶ دلاری رسید. بازار به‌طور کلی به دلیل مازاد عرضه جهانی که پس از تصمیم اوپک مبنی بر بالا نگه داشتن تولید پیچیده‌تر شده، تحت فشار قرار دارد. نفت برنت و نفت سبک آمریکا هر دو در معاملات روز دوشنبه ۶ درصد کاهش قیمت را تجربه کرده و به پایین‌ترین سطح سال ۲۰۱۵ رسید. بوندن و با وجود افزایش کم در ابتدای دیرروز اما در نهایت نفت آمریکا تا ۳۶/۶۲ دلار سقوط کرد. بهای نفت برنت و نفت آمریکا به سطوحی رسیده که آخرین‌بار در جریان بحران مالی سال‌های ۲۰۰۸ و ۲۰۰۹ مشاهده شد. اگر قیمت‌های نفت از این سطوح نیز پایین‌تر برود به قیمتی خواهد رسید که از اوایل دهه ۲۰۰۰ تاکنون مشاهده نشده است. نفت برنت هم روز گذشته به زیر ۴۰ دلار رسید و در عدد ۳۹ دلار و ۸۵ سنت متوقف شد. سانجیو شاه، مدیر ارشد سرمایه‌گذاری در موسسه سرمایه‌گذاری سان گلوبال گفت: تصمیم اعضای اوپک مبنی بر نگه داشتن سطح تولید در سطوح بالای بی‌سابقه بیابگر این است که این سازمان به‌طور موثر استراتژی قدیمی محدود کردن تولید و حضور به عنوان یک کارتل نفتی را کنار گذاشته که این امر به فشار کاهشی بیشتر روی قیمت نفت در کوتاه‌مدت می‌انجامد.</div>

کالای خارجی با لابی واردکنندگان به لیست طرح کارت ۱۰ میلیونی اضافه شده است

طرح خرید اعتباری به نام تولید به کام واردات



گروه اقتصادی: طرح خرید اعتباری کالا با کارت

الکترونیکی ۱۰ میلیون تومانی را می‌توان یک طرح هیجانی با کمترین کار کارشناسی دانست، چرا

که هر روز خبرهای جدیدی از این طرح به گوش می‌رسد و معلوم نیست بالاخره این طرح چگونه اجرا می‌شود. به گزارش «وطن امروز»، قرار بود طرح

خرید کالای داخلی با وام ۱۰ میلیون تومانی از اواسط

آبان ماه اجرایی شود اما یک ماه پس از آن هنوز

دستورالعمل این طرح هم آماده نشده و مسؤولان

هر روز تصمیمات جدیدی برای اجرای آن می‌گیرند.

تاخیر در اجرا و اظهارات ضد و نقیض در این باره

نشان می‌دهد با یک طرح هیجانی مواجه هستیم

که اما و اگرهای بسیاری برای اجرای آن وجود دارد.

محمدصادق مفتاح، معاون سابق وزیر صنعت، معدن و

تجارت در گفت‌وگو با نسیم درباره مشکلات پیرامون

اجرای طرح کارت ۱۰ میلیونی خرید کالا اظهار کرد:

در حال حاضر اصناف و واحدهای صنفی بابت اجرای

طرح کارت اعتباری ۱۰ میلیونی خرید کالا از دولت

گله‌مندند و اظهار نگرانی می‌کنند. اظهارات واحدهای

صنفی نشان می‌دهد دولت برای اجرای این طرح

هیچگونه هماهنگی را با آنها انجام نداده است.

■ **دولت اصناف را در اجرای طرح وام ۱۰ میلیونی دور بزنند، طرح شکست خواهد خورد**

وی خاطر نشان کرد: بخش مهم کار این است که

باید با عوامل اجرایی کار هماهنگی صورت گیرد و

بدون هماهنگی با واحدهای صنفی این طرح حتما

شکست می‌خورد. مفتاح با اشاره به تبعات اشتباه

احتمالی دولت در اجرای این طرح به نسیم گفت: اگر

دولت فقط با کارخانه‌ها هماهنگ باشد و اصناف را

به‌عنوان پیشانی توزیع طرح نادیده بگیرد، حتما این

طرح با مشکلات زیادی روبه‌رو خواهد شد. وی در

تشریح دلیل تعویق در اجرای این طرح به‌رغم وعده

مسؤولان بیان کرد: مشکلات اجرایی این کار خیلی

زیاد است به حدی که امروز با وجود وعده مسؤولان

۳ هفته است که اجرای این طرح به تعویق می‌افتد.

دولت در حال حاضر در حال برنامه‌ریزی برای اجرای

طرح است و هر مقدار که این طرح با طمانینه اجرا

شود، بهتر است.

■ **احتمال درگیر شدن طرح خرید کالا با مشکلات طرح وام خرید خودرو و هتدود دارد**

معاون سابق وزیر صنعت با هشدار در خصوص

احتمال گرفتار شدن طرح کارت ۱۰ میلیونی خرید

کالا با مشکلات طرح وام ۲۵ میلیونی خرید خودرو

تصریح کرد: در حال حاضر نگرانی‌های زیادی وجود

دارد که اگر دولت در اجرای این طرح با مشکلات

بزرگی مواجه شود، احتمالاً دولت مجبور خواهد

بود که طرح خرید کالا را به تعویق بیندازد.

■ **آهن**

براساس آمار، بالای ۳ میلیون

تن محصولات فولادی در

کارخانجات دیو شده که این یک فاجعه است. رضا

شهرستانی، یک عضو انجمن

فولاد با اعلام اینکه گزارش امروز بالای

۹۰ درصد کارخانجات فولادی

تعطیل، نیمه‌تعطیل و با دیوی

محصولات روبه‌رو هستند با

اشاره به اینکه تشدید رکود

باعث شده واحدهای تولیدی فولاد با مشکلات زیادی

روبه‌رو شوند به تصمیم اظهار داشت: براساس آمار،

بالای ۳ میلیون تن محصولات فولادی در کارخانجات

دیو است که با احتساب تولید سالانه ۱۵ میلیون تن

فولاد در کشور می‌توان به این نتیجه رسید که بیش

۳ میلیون تن محصولات فولادی انبار شد



۲۲۰۰ تومان به ۱۲۰۰ تومان رسیده است، افزود: این

قیمت کف بازار بوده و دیگر واحد تولیدی نمی‌تواند

محصولات خود را کمتر از آن به فروش برساند البته

برخی کارخانجات بزرگ با امید به تحریرات قیمتی

اقدام به تولید و دیوی آنها در انبارها کرده‌اند.

رشد خالص نقدینگی؛ ۲۷۰ هزار میلیارد تومان

مدیر اداره بررسی‌ها و سیاست‌های

اقتصادی بانک مرکزی ضمن

تشریح چگونگی افزایش سطح پوشش آماری بانک

مرکزی، گفت: حجم نقدینگی با ۳۶۶ هزار میلیارد

تومان رشد است؛ ۵۰۶ هزار میلیارد تومان در شهریور

سال ۹۲ به ۸۷۳ هزار میلیارد تومان در شهریور ۹۲

رسید که دلیل افزایش ۹۶ هزار میلیارد تومان آن

افزایش سطح پوشش آماری بوده است. به‌گزارش

فارس، جعفر مهدی‌زاده در نشست خبری با اشاره

به افزایش پوشش‌های آماری نقدینگی بانک مرکزی،

لرز

نرخ دلار کاهشی شد

دلار آمریکا با کاهش ۱۰ تومانی نسبت به روز

دوشنبه ۳۶۳۸ تومان فروخته شد و سکه تمام

طرح جدید نیز که روند نزولی پیدا کرده است

حدود ۹۱۸ هزار تومان قیمت دارد. به گزارش

ایسنا، هر گرم طلای ۱۸ عیار در بازار روز سه‌شنبه

نزدیک به ۹۴ هزار تومان داد و ستد شد. همچنین

نیم‌سکه با کاهش قیمت نسبت به روز دوشنبه

۴۶۵ هزار تومان و ربع سکه بدون تغییر در مقایسه

با روز قبل ۲۵۷ هزار تومان عرضه شد. در بازار

جهانی نیز هر اونس طلا بیش از ۱۰۷۴ دلار معامله

شد. همچنین در بازار ارز یورو ۳۹۶۸ تومان، پوند

انگلستان ۵۴۸۰ تومان و یوان چین ۵۸۰ تومان

عرضه شد.

کالای خارجی با لابی واردکنندگان به لیست طرح کارت ۱۰ میلیونی اضافه شده است



تا مانند وام ۲۵ میلیونی خودرو باعث سلب اعتماد

مردم نشود.

این طرح کار درستی را انجام می‌دهد. مفتاح افزود:

عدم هماهنگی با اتحادیه‌ها در طرح کارت خرید

۱۰ میلیونی کالا تجربه تلخ وام خودرو را تکرار خواهد

کرد ولی هماهنگی با این اتحادیه‌ها ضریب اطمینان

موفقیت طرح را افزایش خواهد داد. وی در پاسخ به

این سوال که این طرح ممکن است چقدر در تحریک

تقاضا موثر باشد، گفت: اگر این طرح با در نظر گرفته

شدن همه جوانب به شکل صحیح انجام شود، حتما

تقاضا را تحریک می‌کند.

■ **این طرح در همان مراحل اولیه کارشناسی نشده بود**

معاون سابق وزیر صنعت، معدن و تجارت با

انتقاد از عدم کارشناسی در مراحل اولیه اجرای

طرح خاطر نشان کرد: در قسمت اول اجرای این

طرح کار کارشناسی دقیقی انجام نشده و دولت هنوز

نمی‌داند که باید این کارت اعتباری را به کارمندان

دولت، بازنشستگان یا به کارگران بدهد. حتی به نظر

می‌رسد دولت در همان ابتدا که درباره اجرای این

طرح حرف زد هم نمی‌دانست باید چگونه آن را اجرا

کند. مفتاح تصریح کرد: در حال حاضر بهترین توصیه

به دولت این است که اول کار کارشناسی لازم برای

این طرح را انجام دهد و بعد وارد مرحله اجرا شود

لابی قوی واردکنندگان

یکی از تصمیمات عجیب دولت خرید کالاهای

خارجی در طرح خرید اعتباری ۱۰ میلیونی بود.

حمیدرضا غزوی، مدیرکل مجمع کارآفرینان در

ایین باره گفت: اینکه این کارت را عام کرده‌اند و

جز تولیدات داخلی کالاهای خارجی را وارد عرضه

دارند چه کسانی چرخ تولیدات کشور را بچرخانند؟

باید به معنای یک نوع لابی واردات است و این

بسیار خطرناک خواهد بود. وی ادامه داد: آیا باید به

فکر تولید و اقتصاد مقاومتی و خارج کردن بازار از

رکودی که گرفتار ش هستیم باشیم یا به فکر جیب

خارجی‌ها و فروش کالاهای آنان که در انبارهایشان

در ایران مانده و به فروش نرفته است؟! وی اظهار

داشت: این موضوع بسیار تأسفک‌آور است و این عرصه

تمام تلاش‌هایی که شد تا شاید کمی تولید داخلی

جان بگیرد، را اعلام چنین خبری از بین رفت. بدون

شک واردکنندگان لابی کرده و مسیر طرح وام خرید

کالا را عوض کردند تا کالاهای خود را به فروش

برسانند. مدیرکل مجمع کارآفرینان تصریح کرد:

قطعا جایگزینی طرح کارت اعتباری اما مهم این است که پول

طرح قبلی کارت خرید اعتباری با سیاست‌های

اقتصاد مقاومتی منافات خواهد داشت و تنها باعث

خروج از رکود نخواهد شد بلکه باعث افزایش تورم

احتمال سقوط قیمت طلا به ۱۰۰۰ دلار!

در حالی که بانک مرکزی آمریکا خود را آماده کرده تا هفته آینده

برای اولین بار در حدود یک دهه اخیر نرخ پره

را افزایش دهد، سرمایه‌گذاران

بر این عقیده‌اند که قیمت طلا تاکنون بزرگ

سقوط خواهد کرد. به

گزارش تسنیم، در حالی که

ظاهراً فدرال رزرو آمریکا خود

را آماده کرده تا در هفته آینده برای اولین بار در

حدود یک دهه اخیر نرخ بهره را افزایش دهد،

سرمایه‌گذاران را کمتر از آن به فروش برساند البته

به ۱۰۰۰ دلار سقوط خواهد کرد. قیمت طلا از

ابتدای ۲۰۱۵ تاکنون ۹ درصد کاهش یافته است،

میوه‌فروشان خیلی تخلف می‌کنند

معاون نظارت و بازرسی اتاق اصناف تهران افزود: برخی تانولیان نیز به دلیل رعایت نکردن دستورات بهداشتی متخلف شناخته شده و برخورد میوه و ترهبار بود که منجر به تشکیل ۴۹۲۷ پرونده شد و پس از آن صنف خواربار و پوشاک قرار داشتند حسین درودیان در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه عدم درج قیمت از مهم‌ترین تخلفاتی بود که برخی واحدهای صنفی در ماه گذشته مرتکب شدند، افزود: عدم صدور فاکتور و حراج غیرقانونی نیز از دیگر تخلفات اصناف بود که بویژه در صنف پوشاک با آن

تره‌بار

اصناف تهران اظهار داشت در

آبان‌ماه امسال بیشترین تخلفات اصناف مربوط به

میوه و ترهبار بود که منجر به تشکیل ۴۹۲۷ پرونده

شد و پس از آن صنف خواربار و پوشاک قرار داشتند

حسین درودیان در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه

عدم درج قیمت از مهم‌ترین تخلفاتی بود که برخی

واحدهای صنفی در ماه گذشته مرتکب شدند، افزود:

عدم صدور فاکتور و حراج غیرقانونی نیز از دیگر

تخلفات اصناف بود که بویژه در صنف پوشاک با آن

چرا صادرات غیرنفتی افت کرد؟

افزایش هزینه‌های تولید

باعث افت صادرات شده و

درحالی که در بازار جهانی مهم‌ترین بحث،

قیمت رقابتی است بنابراین با بالا رفتن قیمت

تمام‌شده در کشور، امکان رقابت وجود ندارد.

مسعود خوانساری، رئیس اتاق بازرگانی تهران

در گفت‌وگو با ایسنا، درباره دلایل کاهش ۱۵

درصدی صادرات در ۷ ماهه امسال اضافه کرد:

بعد از اینکه در عرض دو، سه سال با کاهش

ارزش پول کشور، قیمت دلار به یکباره افزایش

پیدا کرد و تا ابتدای سال ۱۳۹۲ به مرز ۳۵۰۰

تومان رسید، تورم ۴۰ درصدی و در سال

سر خط خبر
<div>معاون امور مجلس رئیس‌جمهور از تغییر نام ستاد راهبری اقتصاد مقاومتی به ستاد فرماندهی در جلسه دیشب دولت با رهبری خبر داد و گفت: درباره تحریک تقاضای مسکن وزیر راه‌وشهرسازی بسته سیاستی جامعی را تدارک دیده که دولت آن را عملیاتی خواهد کرد.</div>
<div>مبادلات تجاری ایران و اتحادیه اروپا در ۹ ماه نخست سال جاری میلادی با رشد ۶ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل روبه‌رو شد و به ۵/۵۹۷ میلیارد یورو رسید.</div>
<div>رئیس اتاق اصناف ایران گفت: هم‌اکنون قوانین دست و پاگیر از جمله قانون نظام صنفی و افزایش نرخ ارز بازار را اذیت می‌کند و دولت باید فکری برای اینگونه مسائل بکند.</div>
<div>غلامحسین سلطان‌محمدی، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان گل و گیاه استان تهران گفت: ۴۰ درصد از تولید گل و گیاه در حد صادرات است و حدود ۳۰ درصد از تولید هم دورریز می‌شود، یعنی حدود ۳۰ درصد از گل و گیاه به فروش نمی‌رسد یا تولیدکنندگان و مغازه‌داران محصول‌شان را دور می‌ریزند.</div>
<div>رئیس مرکز ملی فرش ایران با اشاره به کمی‌پرداری و ورود فرش‌های کشورهای دیگر به نام «ایران» در بازارهای جهانی گفت: شناسنامه‌دار کردن فرش دستبافت، اعتبار بخشیدن به کالای ایرانی و اعتماد بخشیدن به مصرف‌کننده است زیرا به کالای تولیدی و سنتی ما اصالت می‌دهد.</div>
<div>خسرو فروغان‌گران‌سایه، رئیس کمیسیون بازرگانی داخلی اتاق بازرگانی ایران معتقد است اضافه شدن کالاهای خارجی به طرح خرید کالا با کارت اعتباری با هدف اصلی این طرح در تضاد است و نمی‌تواند به نفع تولید و بازار داخلی باشد.</div>
<div>با استقبال بیش از ۳۰۰ نفر از کارشناسان گروه صنعتی ایران خودرو، نخستین سمینار متدولوژی طراحی خودرو برگزار شد.</div>

مرغ
<div>برف مرغ را گران کرد</div>
 <div>دبیر انجمن صنفی پرورش‌دهندگان مرغ گوشتی گفت: بارش برف و وضعیت بد جوی که در راه‌های بین شهری احسال ایجاد کرد باعث شده قیمت گوشت مرغ در عمده‌فروشی کیلویی ۵۰۰ تومان افزایش یابد. محمد یوسفی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار داشت: از آنجا که بیشتر گوشت مرغ مصرفی استان تهران از شهرها و استان‌های اطراف تامین می‌شود، وضعیت نامناسب جوی و احسال در راه‌های ارتباطی قیمت مرغ را در تهران افزایش می‌دهد که این افزایش به دیگر استان‌ها نیز تسری می‌یابد. وی در ادامه با انتقاد از قیمت‌گذاری گوشت مرغ در میادین میوه و ترهبار شهرداری گفت: دیرروز گوشت مرغ در میادین بهمن بازار گرمی داشت و قیمت آن به ۵۵۰۰ تا ۵۶۰۰ تومان رسید، درحالی که هر کیلوگرم گوشت مرغ در غرفه‌های میادین شهرداری دیرروز ۴۹۵۰ بود که این هماهنگ نبودن به بازار صدمه می‌زند. وی افزود: در حال حاضر تولید گوشت مرغ مازاد بر مصرف است و شرکت پشتیبانی امور دام بخشی از این تولید مازاد را به طور روزانه و در حدود ۷۰۰ تا ۸۰۰ تن از تولیدکنندگان خریداری می‌کند که تاکنون بنا بر اعلام خودشان حدود ۱۲۰ هزار تن گوشت ذخیره نزد شرکت پشتیبانی امور دام وجود دارد. یوسفی قیمت عرفنسیه‌فروشی مرغ زنده را ۳۵۰۰ تا ۳۶۰۰ تومان و قیمت خرید نقدی آن را با ۲۵۰۰ تومان کاهش نسبت به نسیه اعلام کرد.</div>

خودرو		
<div>نرخ انواع خودروهای داخلی</div>		
خودرو	قیمت کارخانه‌ای	قیمت بازار
تیبیا	۲۳۹۵۰۰۰۰	۲۲۹۰۰۰۰۰
پراید SE۱۱۱	۲۰۱۴۰۰۰۰	۲۰۴۰۰۰۰۰
پراید ۱۳۱	۱۹۹۲۰۰۰۰	۱۹۹۰۰۰۰۰
پژو ۴۰۵	۳۰۰۴۰۰۰۰	۲۹۰۰۰۰۰۰
سمند EEF۷	۲۹۹۷۳۰۰۰	۳۰۱۰۰۰۰۰
پژو پارس سال	۳۵۲۲۷۰۰۰	۳۶۰۰۰۰۰۰
پژو ۲۰		